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Regler och villkor för barn och vårdnadshavare 
respektive utförare till förskola, pedagogisk omsorg 
och fritidshem i Danderyds kommun

Ärende
I samband med budget 2018 kommer kommunfullmäktige 30 november 
2017 behandla ärende om förändrad peng till förskola och pedagogisk 
omsorg; tidsintervallet 25-34 timmar per vecka försvinner från och med 
januari 2018. Utbildningsnämnden beslutar om höjda avgiftsnivåer för 
förskola, pedagogisk omsorg och fritidshem från och med januari 2018.

Villkoren för barn och vårdnadshavare respektive utförare måste därför 
revideras. Dessa villkor kan jämföras med ”tillämpningsanvisningar.
Förvaltningen föreslår vidare förtydliganden avseende öppettider för 
pedagogisk omsorg.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens förslag till beslut
Utbildningsnämnden beslutar att fastställa reviderade villkor för barn och 
vårdnadshavare respektive utförare till förskola, pedagogisk omsorg i 
Danderyds kommun från 1 januari 2018.

Bildnings- och omsorgsförvaltningens utredning
Kort läsanvisning
Förändringarna numreras i marginalen till såväl tjänsteutlåtandet som i 
villkoren så att det ska vara lättare att hitta.

Pengnivån försvinner för barns vistelsetid 25-34 timmar i förskola och 
pedagogisk omsorg
Kommunfullmäktige beslutade 30 november 2017 att fastställa nya 
pengnivåer till bland annat förskola och pedagogisk omsorg från och med 
januari 2018.

Beslutet innebär att tidsintervallet för barnens närvaro på förskolan eller 
pedagogisk omsorg 25-34 timmar per vecka försvinner. Barnens rätt till 
närvaro på förskolan eller pedagogisk omsorg baseras på föräldrarnas behov 
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för arbete eller studier. Det innebär att flera barn med all säkerhet kommer 
att ha denna vistelsetid på förskolan eller pedagogisk omsorg.
Förskolan och pedagogisk omsorg kommer dock att ersättas utifrån en 
”heltidspeng” och föräldrarna kommer att betala utifrån en ”heltidsplats”. 
Det blir enklare administration för förskolan, pedagogisk omsorg liksom 
förvaltningen.

Högre föräldraavgifter till följd av minskat statsbidrag till kommunen
Föräldraavgiften kommer att öka för alla barn då statsbidraget för maxtaxa 
minska med drygt en miljon kronor 2018. Från och med januari 2018 leder 
det till att den högsta avgiften för maxtaxa kommer att bli 1 382 kronor per 
barn och månad. Det är en höjning med maximalt 20 kronor. 
Avgiftshöjningen för syskon är lägre. Om hushållets gemensamma 
månadsinkomst är lägre än inkomsttaket. I genomsnitt blir ökningen 12 kr 
per månad och barn.
Kommunens kostnad 2018 för en plats i förskola och pedagogisk omsorg är 
ungefär 11 000 kronor per månad. Den genomsnittliga föräldraavgiften är 
ungefär 1 000 kronor per månad.
Förenklad administration då ”deltidsplacering” tas bort för föräldrar 
som arbetar eller studerar
Förvaltningen kommer också att minska administrationen kring 
placeringarna i förskolan och pedagogisk omsorg. Som arbetande eller 
studerande finns möjligheten att välja ”deltid” i förskola och pedagogisk 
omsorg. Mot bakgrund av hur arbetsmarknaden utvecklats så krävs 
heltidsarbete i allt större utsträckning. Barn vars föräldrar arbetar eller 
studerar och har en placeringstid  på 16-24 timmar följdes upp under 
november 2017. Av de 15 som fanns så var 12 felaktigt registrerade; 
placeringen vidföräldraledigheten hade aldrig övergått till 
”heltidsplacering”. Förskolorna fick för låg peng och föräldrarna betalade 
för låga avgifter. Kvar fanns tre barn där hämtningar och lov löstes med 
hjälp av andra än föräldrarna.
Förvaltningen avser därför att ta bort möjligheten att välja ”deltid” då 
föräldrar arbetar eller studerar.
Öppettider för pedagogisk omsorg regleras till att vara minst 40 
timmar per vecka
För närvarande finns endast krav på öppettider för pedagogisk omsorg varje 
vardag, alltså utan krav på antalet timmar. För att verksamheten ska vara 
tillgänglig för alla vårdnadshavare och barn ställs krav på minst 40 timmars 
öppethållande per vecka, vilket motsvarar en heltidstjänst.

2

3



Tjänsteutlåtande 3 (3)DANDERYDS KOMMUN
Bildnings- och omsorgsförvaltningen Datum Diarienummer

2017-11-21 UN 2017/0525
Per Knutas, Lena Wallin

För närvarande har fyra av fem pedagogisk omsorg öppet minst 40 timmar 
per vecka. De har inget att erinra mot förändringen. Den som har kortare 
öppettid utökar, enligt uppgift, öppettiden när behov uppstår.

Göran Hedström
Tf Bildningsdirektör

Eva Hoas
Chef Myndighet och stöd

Handlingar i ärendet
 Villkor för barn och vårdnadshavare till förskola, pedagogisk 

omsorg och fritidshem i Danderyds kommun, gäller från och med 1 
januari 2018

 Villkor för utförare att bedriva förskola, pedagogisk omsorg och 
fritidshem, gäller från och med 1 januari 2018

Expedieras
Kommunstyrelsen, Produktionsutskottet, fristående förskolor i kommunen, webben
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